
UCHWAŁA NR XLII.442.2021 

RADY GMINY DARŁOWO 

z dnia 24 listopada 2021 r. 

w sprawie wysokości i zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych 

przysługujących radnym Rady Gminy Darłowo. 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 z późn. zm.) oraz § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 roku w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) oraz rozporządzenia 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 roku w sprawie sposobu ustalenia należności 
z tytułu zwrotu kosztów podróży radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. Nr 66, poz. 800 ze zm.) Rada Gminy Darłowo 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W związku z wykonywaniem mandatu radnemu przysługuje zryczałtowana dieta, uzależniona od 

pełnionej funkcji, w wysokości: 

1) Przewodniczącemu Rady Gminy Darłowo –  120 % kwoty bazowej określanej corocznie w ustawie budżetowej 

dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 

1999 roku o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 1658), 

2) Wiceprzewodniczącemu Rady Gminy Darłowo – 105 % kwoty bazowej, 

3) Radnym pełniącym funkcję Przewodniczących stałych Komisji Rady Gminy Darłowo – 70% kwoty bazowej, 

4) pozostałym Radnym – 60% kwoty bazowej. 

2. Za każdą nieobecność radnego na posiedzeniu sesji Rady Gminy Darłowo lub posiedzeniu komisji, której 

jest członkiem dokonuje się potrącenia w wysokości 10 % z diety należnej za miesiąc, w którym radny był 

nieobecny, z wyjątkiem nieobecności wynikającej z wykonywania mandatu radnego na podstawie polecenia 

wyjazdu służbowego. 

3. Diety wypłacane są za dany miesiąc z dołu, w terminie do 7 dnia następnego miesiąca. 

§ 2. 1. Niezależnie od diet, o których mowa w § 1 ust. 1, wszystkim radnym delegowanym poza teren gminy, 

przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych na zasadach określonych rozporządzeniem ministra właściwego 

do spraw administracji publicznej. 

2. Podstawę do wypłaty kosztów, o których mowa w ust 1, stanowi polecenie wyjazdu służbowego 

potwierdzone przez Przewodniczącego Rady Gminy. 

§ 3. Wydatki z tytułu diet i podróży służbowych realizowane są z budżetu gminy. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr II.9.2018 Rady Gminy Darłowo z dnia 28 listopada 2018 roku w sprawie zasad 

przyznawania i wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych przysługujących radnym Rady Gminy 

Darłowo. 

Id: 2BCECAEC-507C-4E78-9217-31274F65C67A. Podpisany Strona 1



§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Darłowo. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 sierpnia 2021 r. 

 Przewodniczący Rady Gminy Darłowo 
 

Grzegorz Hejno 
 

Id: 2BCECAEC-507C-4E78-9217-31274F65C67A. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6


		2021-11-30T09:59:55+0100
	Grzegorz Hejno




